Společnost je vystavena riziku výkyvu úrokových sazeb zejména díky bankovním úvěrům s pohyblivou
úrokovou sazbou. Společnost průběžně monitoruje vývoj na finančních trzích a na základě aktuální
situace rozhoduje, zda budou úvěry čerpány s pohyblivou nebo pevnou úrokovou sazbou. Riziko
zvýšení úrokových sazeb je průběžně sledováno a v případě potřeby je zváženo použití standardních
nástrojů na eliminaci rizika (úrokový swap).

Dlouhodobé úvěry byly vydány a uzavřeny s pohyblivou úrokovou sazbou, ale úrokové riziko těchto
úvěrů a dluhopisů bylo zajištěno úrokovými swapy.

VÝROČNÍ ZPRÁVA  |  SAZKA  |  2019 74

SAZKA a.s.
Účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2019 (v tisících Kč)

   55

Analýza citlivosti

Dlouhodobé úvěry byly vydány a uzavřeny s pohyblivou úrokovou sazbou, ale úrokové riziko těchto
úvěrů a dluhopisů bylo zajištěno úrokovými swapy.

V souvislosti s nezajištěnými úvěry by zvýšení / snížení úrokových sazeb PRIBOR o 1 procentní bod
způsobilo zvýšení / snížení úrokových nákladů o 0 tis. Kč (2018: 4 859 tis. Kč).

Výkaz zisku a ztráty Vlastní kapitál bez vlivu daně

100 bp zvýšení 100 bp snížení 100 bp zvýšení 100 bp snížení

+ zisk / - ztráta + zisk / - ztráta + zvýšení / - snížení + zvýšení / - snížení

31.12.2019
   Nástroje s proměnlivou úrokovou sazbou -65 625 65 625 -- --

Úrokové swapy 65 625 -65 625 242 061 -242 061

Citlivost peněžních toků (netto) -- -- 242 061 -242 061

VÝROČNÍ ZPRÁVA  |  SAZKA  |  2019 75

SAZKA a.s.
Účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2019 (v tisících Kč)

   56

(e) Měnové riziko

Měnové riziko je riziko, že se reálná hodnota budoucích peněžních toků z finančních nástrojů bude
měnit v důsledku změn směnných kurzů.

Společnost je vystavena rizikům vyplývajících z transakcí v cizí měně. Tato rizika vyplývají z nákupu v
jiných měnách, než je funkční měna.

Společnost průběžně sleduje měnová rizika a vyhodnocuje potenciální dopad výkyvů směnných kurzů
na chod společnosti. Vedení také pravidelně sleduje potenciální měnová rizika před uzavřením
významných smluv nebo obchodních transakcí.